RB: inchoare P 30 sed in ras. R(C) post facta rasura R 34 post
omnibus rasura R

considerata. Deus autem unum est. Et nisi haec exemplis rerum animo comprehensibilium suaseris nil aliud relinquatur nisi ut uel mota solummodo non autem discussa *praetermittantur*—quod sine 651A
mentis meae dolore fieri non poterit. Qui enim in tenebris spississimis 5
constituti ortum lucis futurae sperant non omnino tristitia oppri-
muntur, sin autem lux quam sperant ab eis auferatur non solum in
tenebris uerum etiam in multa poena resident, ablato ab eis bono quod
sperauerant—, uel ut omnia quae a te de talibus dicta sunt ab his qui
minus intelligunt omnino falsa esse iudicentur et in pristinas opiniones
quas nec adhuc uolunt deserere ueluti ueras his contemptis re- 10
labantur. Proinde naturalibus exemplis quibus [nisi] nimia stultitia
excaecatus nemo resistit primo ratiocinationis uia incipienda est.

N. Num peritus es artis arithmeticae?

A. Peritus ni fallor. Eam nanque ab infantia didici.

N. Diffini igitur [eam] aperte ac breuiter. 15

diffinitio
arithmeticae

A. Arithmetica est numerorum scientia non quos sed secundum
quos numeramus.

N. Cautae ac uigilanter arithmeticae diffinisti. Nam si simplici- 651B
ter diffinires arithmeticae numerorum scientiam omnes numeros
generaliter comprehenderes ac per hoc diffinitio non staret. Non 20
enim disputat ars illa de omni genere numerorum sed eos tantum
numeros considerat quos in sola scientia et intellectu nouit esse et
secundum quos caetera numerorum *ge[ne]ra* numerantur. *Nam non*
numeros animalium fruticum herbarum aliorumque corporum seu
rerum ad scientiam arithmeticae artis pertinere sapientes dicunt sed 25
solos intellectuales inuisibiles incorporales in sola scientia constitutos
in nullo uero subiecto [〈praeter se〉 substantialiter] positos arithme-
ticae attribuunt.

Siquidem non ita in scientia uel intellectu uel ratione uel memoria 651C
uel sensibus uel figuris perspiciuntur ut substantialiter unum sint 30
ipsi cum his in quibus uidentur. Propriam nanque substantiam possi-
dent se ipsos. Nam si eiusdem substantiae essent non secundum eos
sed de eis scientia et intellectus et ratio iudicarent. Ars autem et index
id ipsum esse non possunt. Hoc enim de solo deo uerbo recte dicitur
quia et index est et ars sui patris.] 35

Vigilanter itaque ut dixi a te additum est: 'non quos sed secundum
quos numeramus'. Eos siquidem in nullo subiecto corporeo uel

35 Cf. 64. 13-14 *supra*.

3 solummodo R^cB^cP: solummoda R^{*B}* praetermittantur R^c(C)BP: permit-
tantur R^{*} 4 spississimis R^cB^cP: spissimis R^{*B}* 5 sperant R^cBP:
sperantes R^{*} 7 eis: -s *in ras.* R(C) 11 nisi *deest* R^{*P} 16 lemma BP:
exempla totius pene arithmetice et de perfectione senarii et de eternitate numerorum
Rm 23 nam non B^c(C)P: non enim RB^{*} 24 fruticum R^c(C)B:
fructuum R^{*P} 27 praeter se B: praeter ea P 29 siquidem B^c(C)P: nam RB^{*}
32 eos *infra lin.* R 34 enim RBP^c: esse P^{*} 36 additum RB: additum P